
         

Agendapunt 5a 

MOTIE 

 

GVVP – Reservering ontsluiting Tolberg 

 

De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 1 oktober 2015, gehoord de beraadslagingen over 
het Gemeentelijk Verkeer en Vervoersplan 2015-2025, 
 
 
Constaterende dat: 

 het aangenomen GVVP 2015 - 2025 alleen al voor het realiseren van een deel van de korte termijn 
opgaven een budget vereist van vele, vele miljoenen euro’s; 

 
Overwegende dat: 

 met het aangenomen amendement van CDA, Roosendaalse Lijst, D66, PvdA, VVD en VLP de ontsluiting 
van Tolberg is toegevoegd aan de korte termijn opgaven; 

 
Van mening zijnde dat: 

 hiermee het benodigde budget voor de Mobiliteitsagenda bovenop de eerdere genoemde korte 
termijn opgaven, hierdoor met minimaal miljoenen zal moeten worden verhoogd; 

 
Een geloofwaardige politiek vereist dat: 

 besluiten door de gemeenteraad voor specifieke plannen geschraagd moeten worden met 
bijbehorende budgetten voor realisatie; 

 
Besluit: 
 
Dat er een reservering ontsluiting Tolberg wordt gevormd en hierin een eerste storting wordt gedaan van  
€ 800.000, zijnde het nog te bestemmen overschot van de Programmabegroting 2016. 
 
En gaat over tot de orde van de vergadering. 
 
 
Namens, 
 
 
Fractie Nieuwe Democraten  Ton Schijvenaars  
 


